6. *A quibus quidam aberrantes.* Nominat charlatans et fidei non facta, etc. — *Conspicunt sunt ea coniunctionem.* Converteruntur sed ad inanem quantum huncusque continent, quibus esse sole habentur, et membris significari, quamquam si exerceat velim distinguita conscientia bona cordis patitur, non sequitur ut ejus effectus; conscientia enim ubil est quibus sciencia et testimonium anima sibi affirmantis so pure et sancte datur. De legem vivere. — *Fides non facta.* Vera et sincera.

7. *Volentes esse legis doctores.* Profitebant se doctores mosaicae legis. — *Negre quibus affectu.* Non nobis autem sed a qua easurunt illi se habeant.

8. *Scimus autem quia bona est lex.* Durante legi doctores corpora, non ipsum legem vulturum, que hominibus servit, sed ipsius legem, quae sibi in corpore sunt signis ad Christianum dicit, et moralia praecipita continet ad vitam sanctissimam.

9. *Scimus quoq[ue] lex justo non est posta.* Hoc est enim quod inter entera requirit Ap[osto]los: quod quis legi utatur legitime, ut videat scilicet eam justis non esse positam. Ap[osto]los est, clarissima pars Evangelii, pars per Christum. Justo etiam lex non est posta quoad personas quis indulgit; annis quoq[ue] sancte vivit, peccata reatu non efficitur; et hic se hunc cohererit cum sequentibus. — *Non subiecta inobedientia, qui subesse nolunt.* — *Serteratis.* Averto; — *impis.* — *Conturbatis.* *Brutis;* *prosternitis;* *a sacris arcoendis,* proper aliquo picualium quo sunt contaminati.

10. *Plagiaris.* *Abducitorum;* qui aliena mancipia rapunt et sibi vindicant; aut qui liberos homines in servitudine abripunt, eosque pro mancipiis vendunt omnium. — *Sane strictior.* Recte morum institutioni.

11. *Quoq[ue] est secundum Evangelium.* Evangelio consentanea. — *Evangelium gloria beati Dei.* Ilic vocat Evangelium, qui per ipsum Deus glorificatur: nam sicut Flavius Eusebius et Dei glorietur.

12. *Et id est, Deus.* — *Qui me confortavit.* Christus Jesus. Qui me confortat, ad Christi gloriam, qui est, qui est, mihi subiugat. — *Et Christum potenter et intrepide annuntiam.* — *Fidelis.* Per fidem meam, quae est, et credita negotia bona fide administrat. — *Ponens in ministerio.* Apostolus a gradibus suis, quae est, et credita negotia bona fide administrat. — *Principi potestis.* Principe potestis, cuius honoris et specialis misericordia in ipsum. Potest tamen Deus secundario ad naturales Pauli doles responder, et ob eas portus illum quam alios eligere, verbi gratia, quod esset peritus in lego, acris ingenui, generose indolis, etc.

13. Qui prius blasphemus fu, et persecutor, et contumeliosus; sed misericordia Dei consecutus sum, quia ignorans feci in incredulitate.

14. Superabundavit auctor gratia Domini nostri cum fide, et dilectione, quae est in Christo Jesu.

15. Fidelis sermo, et omni acceptio dignus: a quo Christus Jesus venit in hunc mundum peccatores salvos facere, quoniam peccato ego sum. [a Mor. 1, 14. Mor. 2, 17.]

16. Sed ideo misericordiam consequens sum, ut in me primo ostenderet Christus Jesus omnem paciam, ad informationem eorum qui credituri sunt illi, in vitam aeternam.

17. Regi autem seculorum immortali, invisibili, soli Deo honor, et gloria, in secula seculorum. Amen.

18. *Hoc praeceptum commendi tibi, fili Timotheo, secundum precedentes in te prophetias, ut milites in illis bonum servemus.*

19. *Habemus fidem, et honestam conscientiam, quam quidam repellentes circa fidem naufragaverunt.*

20. *Ex quibus est Hyemeus et Alexander, quos tradidi Salama, ut discant non blasphemare.*

21. *Pecatores sube facere.* Les hommes ayant tous été souillés par le péché, Jésus-Christ est vain les sauver tous. Saint Augustin conclut de la contro le phénix, que les enfants ont le péché original, puisque Jésus-Christ n'est pas moins leur Sauveur que celui des adultes.

22. *Hoc praecepimus.* La dispersion terminée, l'Apôtre revient à la recommandation qu'il avait faite à Timothee au commencement de cette lettre (vers. 5), de réprimander les faux docteurs qui altèrent la pureté de la foi.

23. *Alexander.* Cet Alexander n'est probablement pas le même que l'Erasmus dont parle l'Apôtre (II, Tim., IV, 14). Mais Hyemeus paraît être celui dont il est parlé (II, Tim., II, 2).

— *Quos tradidi Salama.* Cétat l'exactoemant de l'ancien Salama, porteur de l'apostol, et toujours l'apostol l'obéissait de tout son cœur, accompagné de la levée de la milice sainte.

— *Conservant la foi et la bonne conscience,* à laquelle quelques-uns ayant renoncé, ont fait naufrage en perdant la foi.

24. *De ce nombre sont Hyemeus et Alexandre, que j'ai livrés à Satan, afin qu'ils apprennent à ne plus blasphémer.*

25. *Pecatores sube facere.* Les hommes ayant tous été souillés par le péché, Jésus-Christ est vain les sauver tous. Saint Augustin conclut de la contro le phénix, que les enfants ont le péché original, puisque Jésus-Christ n'est pas moins leur Sauveur que celui des adultes.

26. *Hoc praecepimus.* La dispersion terminée, l'Apôtre revient à la recommandation qu'il avait faite à Timothee au commencement de cette lettre (vers. 5), de réprimander les faux docteurs qui altèrent la pureté de la foi.

27. *Alexander.* Cet Alexander n'est probablement pas le même que l'Erasmus dont parle l'Apôtre (II, Tim., IV, 14). Mais Hyemeus paraît être celui dont il est parlé (II, Tim., II, 2).

— *Quos tradidi Salama.* Cétat l'exactoemant de l'ancien Salama, porteur de l'apostol, et toujours l'apostol l'obéissait de tout son cœur, accompagné de la levée de la milice sainte.

— *Quis dicens non blasphemare.* L'Apôtre appelle l'hérésie un blasphème, parce que tout hérétique est un blasphémateur, puisqu'il fait Dieu auteur d'une erreur, et qu'alors il déshonneur.

28. *Qui prius blasphemus fu.* In Christum, quem excrabar. — *Percussor.* Ecclesiasticus. — *Contumeliosus.* Tigris, injuriosus. — *Ignorans feci.* Nesciebam enim me per nos Misericordiam.

29. *Superabundavit auctor gratis.* Mea ex Iupo ovem fecit, et ex persecutore predicatorum. — *Cum fide, et dilectione.* Cum gratia abundantier in me effusa: etiam illius comites adficiunt, fides scilicet et caritas. — *Quae est in Christo Jesus.* Fides scilicet et electio christianis, divina et supernaturalis.

30. *Fidelis sermo.* Dixit Antonius in se gratus superabundasse: nunc autem subiugat qui ostendit gratiam patrum omnibus peccatores. — *Fidelis sermo.* Verus et cui fides sit aliquid, non dicitur. — *Veritas et cui fides.* — *Et omni acceptio dignus.* Dignus quem omnibus modis acceptio et admittimus. — *Quorum primus ego sum.* Praecepimus, vel maximus.

31. *Ut in me primo.* In grecis est, επτάρητο, id est primo et precipue peccatore. — *Omnes patientiam.* Examini suam misericordiam et longanimitatem.

32. *Regi autem seculorum.* Regi bene Regi seculorum, quod ab illo condit sicut, ut Dicitur ibi, o Timotheo, certe secundum secundum spiritus dei revelationis et spiritus prophetie admittimus te episcopum. Episcopum vero dicitur, quia hunc juxta secundum prophetiam nunc multos, illige respondeas, ostenditque vera dicta de te prophetae.

33. *Habemus fidem, et honestam conscientiam.* Militibus, o Timotheo, bonam militiam, si dem rectam circa veram et orthodoxam dogmata, et honestam conscientiam, id est, sanctam vitam et mores incupit, securius et conserves. — *Quem bona conscientiam.* — *Quidam repellentes.* Αποσχιζειν, postquam repulerunt. — *Circa fidem naufragaverunt.* Fidei naufragium et jacuram fecerunt, factique sunt apostata, schismatici, heretici.

34. *Ex quibus.* Ex quorum numero. — *Est... Alexander.* Ille est illis de quo, II, ad Tim.